
Handlingsplan for internasjonalisering 2012 

BAKGRUNN 

Rektors oppnevning av utvalg 
Rektor Geirmund Oltedal oppnevnte i møte 28. februar 2011 følgende utvalg for å arbeide 
frem en plan for internasjonalisering for Høgskolen i Ålesund: 

Åse Mørkeset (leder av utvalget), dekan AIM 
Britt Valderhaug Tyrholm, dekan AHF 
Liv Møller‐Christensen, høgskolelektor   
Stig Arne Skjerven, studiesjef 
Ingrid Helen Liabø, studentrepresentant 
   

Unni Sletten, rådgiver, har vært sekretær for utvalget. 
 

Mandat 
Rektor ga gruppen følgende mandat: 

‐ komme med råd om strategi for internasjonalisering med bakgrunn i samfunnsoppdraget 
‐ foreslå mål for internasjonaliseringsarbeidet ved HiÅ 
‐ skissere ”handlingsrommet” for internasjonaliseringsarbeidet, vurdert i lys av muligheter 
og tilgjengelige ressurser 
‐ foreslå tiltak for de kommende 2‐3 årene 
 
Premisser for arbeidet var at det måtte være forankret i den strategiske målsettingen for 
undervisning, forskning og formidling, samt at internasjonalisering skal fremme kvalitet og 
relevans. Alle instituttene og ulike fagmiljø skulle involveres i arbeidet, og perspektivet om 
”internasjonalisering hjemme” skulle være med i utredningen. 
 
I tillegg hadde gruppen intensjoner om å utarbeide parametre for måloppnåelse og gi 
innspill til organisering av internasjonaliseringsvirksomheten ved Høgskolen. 
 
Utvalget har møttes jevnlig i perioden februar – august 2011, og utarbeidet en rapport som 
ble sendt på høring i organisasjonen høsten 2011.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TILTAK FOR INTERNASJONALISERING VED HØGSKOLEN I ÅLESUND 

Høgskolen i Ålesund har følgende tre overordnede mål for internasjonaliseringsarbeidet: 
 

• Høgskolen i Ålesund skal øke sin innsats på internasjonalt samarbeid innenfor 
utdanning og forskning.  

• Høgskolen i Ålesund skal ha et internasjonalt miljø, hvor både studenter og ansatte 
får anledning til å få impulser fra andre land og internasjonale utdannings‐
/forskningsinstitusjoner 

• Høgskolen i Ålesund skal rekruttere internasjonale studenter og ansatte, og skal 
legge godt til rette for integreringen av Høgskolens internasjonale studenter og 
ansatte. 

r kommet inn, har nåværende rektor utarbeidet en handlingsplan 
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TILTAK SOM GJELDER AVDELINGENE VED HiÅ FRIST FOR OPPSTART

Ta initiativ til og legge konkrete planer for faglig samarbeid 
med minimum 2 – 3 utenlandske høyere 
utdanningsinstitusjoner (eksempelvis foretrukne partnere for 
utveksling på hvert studieprogram, intensive program, felles 
fagkonferanser, fellesgrader, FoU‐prosjekt). 

HØST 2012 

Planlegging av lærer‐/tilsatteutveksling og mottak av 
utenlandske partnere skjer hvert år i januar/februar for 
påfølgende studieår, og dette må det tas hensyn til under 
oppsett av avdelingens semester‐ og årsplaner. Dekan melder 
inn avdelingens ønsker til internasjonal koordinator årlig innen 
1.mars, som grunnlag for søknad av eksterne stipendmidler.  

VÅR 2013 

Hvert gradsstudium skal tilby undervisning på engelsk 
tilsvarende minimum 30 studiepoeng, evt. i samarbeid mellom 
avdelinger.  

HØST 2013 

Avdelingene skal ha planer for integreringstiltak for 
utenlandske studenter og tilsatte, med spesiell fokus på 
semesterstart. 

HØST 2012 

Avdelinger som tilbyr mastergradstudier på engelsk skal, i 
samarbeid med studieseksjonen, utvikle en 
rekrutteringsstrategi for internasjonale studenter. 

VÅR 2012 

Hver avdeling oppnevner en person som har fokus på 
internasjonaliserings‐aktiviteter ved avdelingen. Avdelingen 
velger selv hvor stor ressurs som settes av til dette avhengig 
av behov, men tilstrekkelig til at avdelingen oppfyller de 
skisserte oppgavene.  Navn på internasjonal kontakt ved 
avdelingen meldes til rektor og studiesjef.  

HØST 2012 

 

Dekanene, studiesjef og personalsjef rapporterer årlig til rektor om gjennomførte aktiviteter, 
med frist 20. januar. Rapporten skal være en kort beskrivelse av faglig samarbeid med 
utenlandske høyere utdanningsinstitusjoner og andre internasjonaliseringstiltak, inkludert 
status for internasjonaliseringstiltakene beskrevet over. Rapportene vil være sentrale i 
Høgskolens rapportering til Kunnskapsdepartementet.  

 


